
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 460 del 08-06-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
INCARICO RESPONSABILI DI SERVIZIO E TITOLARI DI P.O. - PROROGA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 14
Proposta del settore n. 18

1/3



PREMESSO:
·        che con deliberazione G.C. n. 307 del 28.12.2000, esecutiva, venivano istituite le
posizioni organizzative di cui agli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.3.1999 relativo alla
revisione del sistema di classificazione del personale del comparto delle Regioni – Autonomie
Locali;
·        che con deliberazione G.C. n. 165 del 16.12.2008, esecutiva, si approvava il nuovo
assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata che, in estrema sintesi prevede:
l’incardinamento di tutti i Servizi dell’Ente all’interno di tre Aree, ad eccezione del Servizio di
Polizia Municipale che rimane autonomo; la redistribuzione delle competenze relative al
Servizio Progetti Strategici e all’alta professionalità Ricerca Finanziamenti e Sviluppo
sostenibile all’interno di altri Servizi, con la conseguente scomparsa di una struttura e dei
presupposti alla base dell’istituzione della figura dotata di alta professionalità;
·        che con deliberazione G.C. n. 181 del 24.11.2009, esecutiva, si provvedeva a una
nuova pesatura delle posizioni organizzative;
·        che con deliberazione G.C. n. 12 del 21.1.2013, esecutiva, si definiva il nuovo sistema
di misurazione e valutazione della performance dei dipendenti, ivi comprese le posizioni
organizzative, in virtù di quanto previsto dal D. Lgs. 150/2009 (cosiddetta “Riforma
Brunetta”);
·        che con deliberazione G.C. n. 179 del 22.12.2016, esecutiva, si disponeva in merito all’
assetto organizzativo dell’Ente per l’anno 2017;
RICHIAMATI i propri atti:
- n. 1199 del 29/12/2016 e n. 1204 del 30/12/2016 di nomina rispettivamente dei r
esponsabili di servizio e dei titolari di posizione organizzativa per i servizi ricompresi nell’Area
2 denominata “Servizi alla persona, all’impresa e di supporto amministrativo”, oltreché per il s
ervizio “Urbanistica Edilizia Privata ed Abusivismo” ricompreso nell’Area 3 denominata
“Sviluppo e valorizzazione del territorio” ed, infine, per il servizio autonomo di Polizia
Municipale,
- n.321 del 20/4/2017 e n. 326 del 21/4/2017 di nomina rispettivamente del responsabile di s
ervizio e del corrispondente titolare di posizione organizzativa del servizio Lavori Pubblici
ricompreso nell’Area 3 denominata “Sviluppo e valorizzazione del territorio”,
fino alla scadenza dell'attuale mandato amministrativo;
VISTA la delibera G.C. n. 69 del 5/06/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale l’organo esecutivo ha autorizzato la proroga degli incarichi di titolare di posizione
organizzativa per ulteriori 45 (quarantacinque) giorni susseguenti alla scadenza naturale
dell'attuale mandato amministrativo per il quale sono convocati i comizi elettorali per il giorno
11 giugno 2017, con eventuale ballottaggio in data 25 giugno 2017;
RILEVATA dall’esame del summenzionato deliberato n. 69 l’univoca volontà
dell’amministrazione comunale di assicurare che l’appuntamento elettorale dell’11 giugno p.v.
non abbia a creare interruzioni dell’attività amministrativa pregiudizievoli per la collettività in
una fase, quella di insediamento e formazione dei nuovi organi comunali, in cui prontezza
d’intervento appare prevalente ma tuttavia incompatibile con i tempi naturali di una
ponderata ridefinizione dell’assetto organizzativo;
ATTESA la necessità, per garantire la suddetta continuità funzionale nella gestione dell’ente,
di adottare il presente provvedimento la cui efficacia e durata potranno essere ridotte e financ
he azzerate da innovative disposizioni del sindaco che sarà proclamato all’esito del risultato
elettorale delle consultazioni del prossimo 11 giugno 2017; 
RITENUTO, per tali ragioni, di procedere alla proroga degli incarichi di posizione organizzativa
per i servizi non presidiati da figura dirigenziale per la durata stabilita dall'organo esecutivo
(45 gg.) e con essi dei coincidenti e presupposti – se pure non espressamente menzionati –
incarichi di responsabile di servizio;
VISTI:

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi;
il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e smi;
il vigente Statuto comunale;
il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi – (Parte I) con particolare

2/3



riguardo agli artt. 14, comma 1, e 15, commi 3 e 4;

DETERMINA
di prorogare per ulteriori 45 giorni successivi alla scadenza del vigente mandato elettivo
l’efficacia dei propri provvedimenti n. 1199 del 29.12.2016 e n. 1204 del 30.12.2016 relativi agli
incarichi rispettivamente di direzione del servizio e di titolarità di posizione organizzativa
conferiti ai seguenti funzionari: Area 2 Servizi alla persona, all'impresa e di supporto
amministrativo: - Danila Bandaccari - “Servizio Affari generali e attività negoziali” - Giovanna
Cagnetta - “Servizio Attività produttive” - Claudia Cappellini - “Servizio Cultura, sport e
comunicazione” - Alessandro Landini - “Servizio Pubblica istruzione e trasporti integrati” -
Alessandra Tofani - “Servizi Sociali “ - Serena Rafanelli - “Servizi Statistici e demografici “
Area 3 “Sviluppo e valorizzazione del territorio”: - Caterina Biagiotti “Servizio Urbanistica
edilizia e abusivismo “ Servizio autonomo di “Polizia Municipale”: - Marco Bai - “Polizia
municipale”;
di prorogare per ulteriori 45 giorni successivi alla scadenza del vigente mandato elettivo del
sindaco l’efficacia dei propri provvedimenti n. 321 del 20.04.2017 e n. 326 del 21.04.2017
relativi agli incarichi rispettivamente di direzione del servizio e di titolarità di posizione
organizzativa conferiti al seguente funzionario: Area 3 “Sviluppo e valorizzazione del territorio”:
- Fabiana Baldi - “Servizio Lavori pubblici”;
di dare atto che gli incarichi di cui ai precedenti punti 1. e 2. sono prorogati alle medesime
condizioni giuridiche ed economiche attualmente vigenti;
di dare mandato alla segreteria generale di provvedere alla pubblicazione del presente decreto
all'albo pretorio e alla trasmissione dello stesso ai responsabili in indirizzo che provvederanno a
rimetterne copia firmata per ricevuta al Servizio Personale ed organizzazione;
di mandare, inoltre, alla segreteria generale per la tempestiva notifica del presente atto al neo
eletto sindaco onde consentirgli, anche nelle more della costituzione della nuova giunta
municipale, di impartire specifiche direttive ovvero di adottare le conferenti determinazioni
dirette a confermare, modificare od estinguere in punto di efficacia e di durata l’assetto
organizzativo-gestionale disposto con il presente provvedimento ed autorizzato con la
presupposta deliberazione giuntale n. 69 del 5.06.2017 .

Data
08-06-2017

Il Responsabile del Servizio
CAMPIOLI PAOLO

3/3


